ACTIVO

CORRIENTE
Efectivo
Cuentas por Cobrar
Inventarios

NO CORRIENTE
Propiedades, planta y equipo
Otros activos

TOTAL ACTIVO (3)

Periodo
Actual

$

783.631.906

748.794.187
34.837.719

1.306.645.482

1.160.029.125
146.616.357

2.090.277.388

JORGE [GOME
Contralor M

al de Bucaramanga

ANEXO NO. 1
CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA
BALANCE GENERAL NICSP
ENERO 01 A 31 DE MARZO DE 2019
(Cifras en pesos)

CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

Periodo
Actual
Cadigo PASIVO
$

CORRIENTE 344.132.715
24 Cuentas por pagar 92.625.528
25 Beneficios a los Empleados -
27 Provisiones 251.507.187

29 Otros pasivos

NO CORRIENTE

24 Cuentas por pagar
29 Ofros pasivos

3 PATRIMONIO

1.746.144.673 _

31 Patrimonio de las entidades de Gobierno

1.746.144.673

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

2.090.277.388

O te

\ MARIA AZPINILLA A
Contador Publico 144035-T




ANEXON. 2

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

BALANCE GENERAL NICSP
01 ENERO 4 31 DE MARZO DE 2019
(Cifras en pesos)

Cddigo NOMBRE CUENTA Periodo Actual Cadigo NOMBRE CUENTA Periodo Actual
ACTIVO PASIVO
CORRIENTE 783.631.906 CORRIENTE 344.132.715
11 EFECTIVO 748.794.187 24 CUENTAS POR PAGAR 344.132.715
1105 Caja 3.000.000 2401 Adquisicion de Bienes y Servicios 5753.735
1110 Bancos y corporaciones 745.794.187 2407 Recursos a favor de terceros 3647823
2424 Descuentos de Némina 70.539.136
13 CUENTAS POR COBRAR 34.837.719 2436 Retencion en la fuente e impuesto de tiembre 6.514.126
1311 Cuota de fiscalizacion y autitaje 18.915.523 2490 Ofras cuentas por Pagar 6.170.708
1337 Otras transferencias -
1384 Otras cuentas por Cobrar 14.922.196 25 BENEFICIOS A EMPLEADOS -
2511 Beneficios a empleados a corte Plazo -
NO CORRIENTE 1.306.645.482
27 PROVISIONES 251.507.187
16 PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO 1.160.029.125 2701 Provisiones litigios y demandas 251.507.187
1840 Edificaciones -Cficinas 733.611.058
1650 Lineas y cables de telecomunicaciones 139.775.000
1658 Maquinaria v equipo 20.152.001 TOTAL PASIVO 344,132,715
1665 Muebles, enseres y equipos de oficina 324.332.015
1670 Equipos de comunicacion y computacion 458.483.117 FATRIMONIO 1.746.144.673
1675 Equipo de transporte, traccion y elevac. 256.080.610
1680 Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele. 2.708.000 31 PATRIMONIO DE LA ENTIDADES DE GOBIERNO 1.746.144.673
1681 Bienes de Arte y Cultura 12.156.200
1685 Depreciacién acumulada (787.268.876) 3105 Capital fiscal 844.611.388
19 OTROS ACTIVOS 146.616.357 3109 Resultados ejercicios Anteriores 515.730.725
1905 Bienes y servicios pagados por anticipado 2.546.978 3109 Excedente Ejerci 385.802.560
1906 Avances y Anticipos Entregados 15.415.410
1970 Intangibles 129.501.277
1975 Amortizacion acumulada de intangibles (847.308)
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO 2.090.277.388
TOTAL ACTIVO T 2.090.277.388_
8 CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS - 9 CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS -
83 DEUDORAS DE CONTROL - 91 RESPONSABILIDADES CONTINGENTES 2.592.266.026
8315 Activos totalmente depreciados, agotados - 9120 Litigios y Demandas 2.582.266.026
89 DEUDORAS POR EL CONTRA - 93 ACREEDORAS DE CONTROL 544.023.761
8915 Deudoras de control por el contrario 9306 Bienes Recibidos en Custodia 544.023.761
9346 Bienes Recibidos de terceros N
99 ACREEDORAS POR EL CONTRA (3.136.289.787)
9905 Responsabilidades contingentes por el contrario (2.592.266.026)
9915 Acreedoras de control por el contra (544.023.761)

AVN\\\NQ%I&AQ
MARIA A. PINICEA A
Contador Publico 144035-T




ANEXO NO. 3

CONTRAI

Municipal de Buc

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

ESTADO DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA Y SOCLAL (NICSP)
DE ENERO 01 A MARZO 31 DE 2019
(Cifras en pesos)

41
44
48

62

51
52
53

48

58

Transferencias y subvenciones
Otros Ingresos

COSTO DE VENTAS
Costo de ventas de bienes

GASTOS DE ADMINISTRACION Y OPERACION

Codigo Cuentas Periodo
Actual
5
INGRESOS OPERACIONALES 1.571.005.940
Ingresos fiscales 293.918.592

1.277.087.348

1.185.288.880

De administracion y Operacion 906.186.905
De Operacion -
Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones 279.101.975
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL 385.717.060
OTROS INGRESOS 85.500
Otros ingresos 85.500
SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) 385.802.560
OTROS GASTOS -
Otros gastos -
EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION 385.802.560
EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION -
PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS -
EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO 385.802.560

LY ﬁﬂ«‘—/v
MARIAA. PINILLA A

Contralor Municipal de Bucaramanga Contador Publico 144035




Cadigo

41
4110
4428

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120
52

5211

53

5360
5366
5368

57
5705

48

4802
4806
4808

58

5802
5803
5804

ANEXO NO. 4

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

fe\ CONTRALORIA

Municipal de Bucaramanga

ESTADO DE L& ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIERA Y SOCIAL (NICSP)
ENERO 01 A MARZ0 31 DE 2019

(Cifras en pesos)

Concepto

INGRESOS OPERACIONALES

Ingresos Fiscales
No tributarios
Otras Transferencias

GASTOS OPERACIONALES

De administracion

Sueldos y salarios
Contribuciones Imputadas
Contribuciones Efectivas
Aportes sobre la Nomina
Prestaciones Sociales
Gastos de personal Diversos
Generales

Impuestos Contribuciones y tasas
De operacion

Generales

Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones
Depreciacion de Propiedad, Planta y Equipo

Amortizacion de Activos Intangibles

Provisién de Litigios y Demandas

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES
Apories traspasos de fondos girados

EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL

OTROS INGRESOS

Otros Ingresos Financieros

Ajustes por diferencia de Cambio

Diversos  (Fondo de Binestar Contraloria )

SALDO NETO DE CONSOLIDACION EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) (6) *

OTROS GASTOS

Comisiones

Ajustes Por diferencia de Cambio
Otros gastos financieros

EXCEDENTE (DEFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACION

EFECTO NETO POR EXPOSICION A LA INFLACION

PARTICIPACION DEL INTERES MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10) *

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL EJERCICIO

Periodo
Actual
$

1.571.005.940

1.571.005.940

293.918.592
1.277.087.348

906.186.905

906.186.905

683.858.111
120.280.800
23.956.000
27.578.924
29.235.666
21.277.404

279.101.975

27.440.180
154.608
251.507.187

385.717.060

85.500

§5.500

385.802.560

385.802.560

385.802.560

Qlore s

RIA A. PINILLA A
Cefitador Plblico 144035-T




