ANEXO NO. 1 CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA BALANCE GENERAL NICSP ENERO 01 A 31 DE MARZO DE 2019 (Cifras en pesos)



TOTAL ACTIVO (3)		Otros activos	NO CORRIENTE	ļ		Inventarios	Cuentas por Cobrar	Efectivo	CORRIENTE		ACTIVO		
2.090.277.388		146.616.357	1.306.645.482			•	34.837.719	748.794.187	783.631.906	49		Actual	Período
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	3 PATRIMONIO 31 Patrimonio de las entidades de Gobierno	29 Otros pasivos	NO CORRIENTE	29 Otros pasivos	27 Provisiones	25 Beneficios a los Empleados	24 Cuentas por pagar		CORRIENTE		Código PASIVO		
2.090.277.388	1.746.144.673 1.746.144.673) I			251.507.187	ī	92.625.528		344.132.715	49		Actual	Período

Contralor Municipal de Bucaramanga JORGE GÓMEZ WILLAMIZAR

Contador Público 144035-T MARIA A. PINILLA A

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

BALANCE GENERAL NICSP 01 ENERO A 31 DE MARZO DE 2019 (Cifras en pesos)



	89 8915	8 83 8315		1906 1970 1975	1685 19 1905	1675 1680 1681	1665 1670	1640 1650 1655	16	1337 1384	1311	1105 1110			Código
+	DEUDORAS POR EL CONTRA Deudoras de control por el contrario	CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS DEUDORAS DE CONTROL Activos totalmente depreciados, agotados	TOTAL ACTIVO	Avances y Anticipos Entregados Intangibles Amortizacion acumulada de intangibles	Depreciación acumulada OTROS ACTIVOS Bienes y servicios pagados por anticipado	Equipo de transporte, tracción y elevac. Equipo de comedor, cocina, desp. y hotele. Bienes de Arte v Cultura	Muebles, enseres y equipos de oficina Equipos de comunicación y computación	Edificaciones -Oficinas Lineas y cables de telecomunicaciones Maquinaria y equipo	NO CORRIENTE PROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO	Otras transferencias Otras cuentas por Cobrar	CUENTAS POR COBRAR Cuota de fiscalizacion y autitaje	EFECTIVO Caja Bancos y corporaciones	CORRIENTE	ACTIVO	NOMBRE CUENTA
	i i		2.090.277.388	15.415.410 129.501.277 (847.308)	(787.268.876) 146.616.357 2.546.978	256.080.610 2.708.000 12.156.200	324.332.015 458.483.117	733.611.058 139.775.000 20.152.001	1,306,645,482 1,160,029,125	14.922.196	34.837.719 19.915.523	748.794.187 3.000.000 745.794.187	783.631.906		Periodo Actual
99 9905 9915	93 9306 9346	9 91 9120			3105 3109 3109	31			27 2701	25 2511	2424 2436 2490	24 2401 2407			Código
ACREEDORAS POR EL CONTRA Responsabilidades contingentes por el contrario Acreedoras de control por el contra	ACREEDORAS DE CONTROL Bienes Recibidos en Custodia Bienes Recibidos de terceros	CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS RESPONSABILIDADES CONTINGENTES Litigios y Demandas	TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		Capital fiscal Resultados ejercicios Anteriores Excedente Ejercicio	PATRIMONIO DE LA ENTIDADES DE GOBIERNO	PATRIMONIO	TOTAL PASIVO	PROVISIONES Provisiones litigios y demandas	BENEFICIOS A EMPLEADOS Beneficios a empleados a corto Plazo	Descuentos de Nómina Retención en la fuente e impuesto de tiembre Otras cuentas por Pagar	CUENTAS POR PAGAR Adquisicion de Bienes y Servicios Recursos a favor de terceros	CORRIENTE	PASIVO	NOMBRE CUENTA
(3.136.289.787) (2.592.266.026) (544.023.761)	544.023.761 544.023.761	2.592.266.026 2.592.266.026	2.090,277,388		844.611.388 515.730.725 385.802.560	1.746.144.673	1.746.144.673	344.132.715	251.507.187 251.507.187		70.539.136 6.514.126 6.170.708	344.132.715 5.753.735 3.647.823	344.132.715		Periodo Actual

JORGE GÓMEZ VILLAMIZAR
Contralor Municipar de Bucaramanga

MARIA A. PINILLA A
Contador Público 144035-T

ANEXO NO. 3



CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA

ESTADO DE LA ACTIVIDAD FINANCIERA ECONOMICA Y SOCIAL (NICSP) DE ENERO 01 A MARZO 31 DE 2019 (Cifras en pesos)

Código	Cuentas	Período Actual
		\$
	INGRESOS OPERACIONALES	1.571.005.940
41	Ingresos fiscales	293.918.592
44	Transferencias y subvenciones	1.277.087.348
48	Otros Ingresos	21
	COSTO DE VENTAS	•
62	Costo de ventas de bienes	•
	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	1.185.288.880
51	De administración y Operación	906.186.905
52	De Operación	-
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones y Provisiones	279.101.975
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	385.717.060
	OTROS INGRESOS	85.500
48	Otros ingresos	85.500
	SALDO NETO DE CONSOLIDACIÓN EN CUENTAS DE RESULTADO (DB)	385.802.560
	OTROS GASTOS	
58	Otros gastos	-
	EXCEDENTE (DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN	385.802.560
	EFECTO NETO POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	-
		-
	PARTICIPACIÓN DEL INTERÉS MINORITARIO EN LOS RESULTADOS	
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	385.802.560

JORGE GÓMEZ VILLAMIZAR

Contralor Municipal de Bucaramanga

MARIA A. PINILLA A
Contador Público 144035

ANEXO NO. 4

CONTRALORIA MUNICIPAL DE BUCARAMANGA



ESTADO DE LA ACTIVIDAD ECONOMICA FINANCIERA Y SOCIAL (NICSP) ENERO 01 A MARZO 31 DE 2019 (Cifras en pesos)

Código		Concepto	Período Actual \$
	INGRESOS OPE	RACIONALES	1.571.005.940
41	Ingresos Fiscal	es	1.571.005.940
4110	No tributarios	<u> </u>	293.918.592
4428	Otras Transferer	ncias	1.277.087.348
	GASTOS OPER	RACIONALES	906.186.905
51	De administraci	ión	906.186.905
5101	Sueldos y salario	os	683.858.111
5102	Contribuciones I	mputadas	-
5103	Contribuciones E	fectivas	120.280.800
5104	Aportes sobre la	Nomina	23.956.000
5107	Prestaciones So	ciales	27.578.924
5108	Gastos de perso	nal Diversos	29.235.666
5111	Generales		21.277.404
5120	Impuestos Contr	ibuciones y tasas	<u> </u>
52	De operación		-
5211	Generales		
53	Deteriore Donn	eciaciones, Amortizaciones y Provisiones	279.101.975
5360	Control of the contro	States and the first of the control	27.440.180
5366		Propiedad, Planta y Equipo Activos Intangibles	154.608
5368		gios y Demandas	251.507.187
5366	Provision de Liui	gios y Demandas	201.007.107
57	OPERACIONES	INTERINSTITUCIONALES	
5705		os de fondos girados	-
5705	Aportes traspast	os de fondos girados	
	EXCEDENTE (C	DÉFICIT) OPERACIONAL	385.717.060
		_	
48	OTROS INGRES	sos	85.500
4802	Otros Ingresos F	inancieros	85.500
4806	Ajustes por difer	encia de Cambio	2
4808	Diversos (For	do de Binestar Contraloria)	-
	SALDO NETO I	DE CONSOLIDACIÓN EN CUENTAS DE RESULTADO (DB) (6) *	385.802.560
120		_	
58	OTROS GASTO	<u> </u>	
5802	Comisiones		-
5803		rencia de Cambio	-
5804	Otros gastos fina	ancieros	-
			<u> </u>
	EXCEDENTE (D	DÉFICIT) ANTES DE AJUSTES POR INFLACIÓN	385.802.560
	•		
	EFECTO NETO	POR EXPOSICIÓN A LA INFLACIÓN	-
			•
	PARTICIPACIÓ	N DEL INTERÉS MINORITARIO EN LOS RESULTADOS (10) *	•
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	385.802.560

JORGE GÓMEZ VILLAMIZAR
Contralor Municipal de Bucaramanga

MARIA A. PINILLA A Contador Público 144035-T